岐阜経済記者クラブ同時配布資料

岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

令和７年１月２３日（木） 岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電話番号

岐阜県中小企業団体中央会 連携支援部
髙井
小林

直通 058-277-1102
FAX  058-273-3930

産業イノベーション推進課 成長産業係
千原
井川

内線 3743
直通 058-272-8392
FAX  058-278-2679

県内自動車関連企業向け

「新分野展開に向けた市場・技術動向セミナー＆マッチング交流会」を

開催します！【参加者募集】

岐阜県と岐阜県中小企業団体中央会では、県内自動車関連企業のＥＶ化対応や新分野進出

を支援しています。

このたび、県内自動車関連企業の保有技術を活用した新分野進出を支援するため、新分野

進出先として関心の高い「産業機械（工作機械）」と「健康福祉」分野の市場・技術動向セ

ミナー及び当該業界を牽引する企業とのマッチング交流会を下記のとおり開催します。是非

ご参加ください。

記

１   内 容 等
【産業機械（工作機械）分野】

  日 時：令和７年３月４日（火） １３：３０～１５：３０
  場 所：OKBふれあい会館14階「展望レセプションルーム」（岐阜市薮田南5-14-53)
  内 容：第１部：セミナー

「２０２５年暦年見通しを踏まえた最近の工作機械の受注動向」
          講師：一般社団法人日本工作機械工業会

              調査企画部長 兼 業務国際部担当部長 田中
た な か

 一彦
かずひこ

 氏

      第２部：マッチング交流会「工作機械の調達とサプライチェーン」
          講師：ヤマザキマザック株式会社

常務執行役員 生産統括本部 本部長 堀田
ほ っ た

 政
まさ

春
はる

 氏

          ※講義終了後、名刺交換の時間を設けます。
【健康福祉分野】

  日 時：令和７年３月７日（金） １３：３０～１５：３０
  場 所：OKBふれあい会館14階「展望レセプションルーム」（岐阜市薮田南5-14-53)
  内 容：第１部：セミナー

「ものづくり企業による医療・ヘルスケア業界への新規参入」
          講師：三菱ＵＦＪリサーチ＆コンサルティング株式会社

              コンサルティング事業本部 社会共創ビジネスユニット
              ヘルスケアコンサルティング室

室長 プリンシパル 外
と

石
いし

 満
みつる

 氏

第２部：マッチング交流会

「ホームエレベーターの市場動向と製品概要」

          講師：三菱日立ホームエレベーター株式会社

              業務部 資材課長 石田
い し だ

 俊介
しゅんすけ

 氏

※講義終了後、名刺交換の時間を設けます。

２   参加対象 県内に本社または事業所を置く中小企業等

３   定  員 各分野２０名（１社２名まで） ※先着順

４   参 加 費 無料

５   申込方法 別添チラシの参加申込書によりＦＡＸで岐阜県中小企業団体中央会に

申し込み、または以下のＨＰから申し込みください。

   【産業機械（工作機械）分野】
http://www.chuokai-gifu.or.jp/chuokai/kouza/html/476_2025.html

【健康福祉分野】
http://www.chuokai-gifu.or.jp/chuokai/kouza/html/477_2025.html

６   申込期限 【産業機械（工作機械）分野】令和７年２月２１日（金）まで

        【健康福祉分野】      令和７年２月２５日（火）まで

７   主  催 岐阜県中小企業団体中央会

８   問合せ先 岐阜県中小企業団体中央会  連携支援部 髙井、小林、光嶋

申込み先  〒500-8384 岐阜市薮田南5-14-53 ОＫＢふれあい会館９階

TEL：058-277-1102  FAX：058-273-3930

※取材を希望される報道機関は、岐阜県中小企業団体中央会まで事前にご連絡ください。

http://www.chuokai-gifu.or.jp/chuokai/kouza/html/476_2025.html
http://www.chuokai-gifu.or.jp/chuokai/kouza/html/477_2025.html